

Notification No.55

PUNJABI UNIVERSITY PATIALA
Bachelor of Laws (5 Year Course) DATE SHEET OF EXAMINATIONS
COMMENCING FROM 29 MAY 2023
(WRITTEN EXAMINATION)

REAPPEAR/IMPROVEMENT/SPECIAL CHANCE STUDENTS WILL ALSO TAKE EXAMS (CURRENT SYLLABUS) AS PER THIS DATE SHEET

Date & Day	1 st Year (Semester-2) 09.30AM -12.30 PM	2 nd Year (Semester-4) 09.30 AM -12.30 PM	3 rd Year (Semester-6) 1.30 PM -4.30 PM	4 th Year (Semester-8) 1.30 - 4.30 PM	5 th Year (Semester-10) 1.30 - 4.30 PM
29 May 2023 Monday	Paper-1 English-2	--	Paper-1 Jurisprudence		--
30 May 2023 Tuesday	--	Paper-1 Economics-2	--	Paper-1 Drafting, Pleading & Conveyancing	--
31 May 2023 Wednesday	--		--		Paper-2 Law of Registration Specific Relief & Court Fee
01 Jun 2023 Thursday	Paper-2 Political Science-2	--	Paper-2 Principle of Taxation	--	
02 Jun 2023 Friday	--	Paper-2 History of India-2	--	Paper-2 Professional Ethics & Professional Accounting System	--
03 Jun 2023 Saturday	--	--	--	--	Paper-3 a) Law of Infrastructure Development b) Law of Equity, Trust & Religious Endowments c) Forensic Science & Law
05 Jun 2023 Monday	Paper-3 Sociology-2	--	Paper-3 Company Law	--	--
06 Jun 2023 Tuesday	--	Paper-3 1. Punjabi-2 2. Punjabi (Basic knowledge)		Paper-3 Law of Crimes- 2 (Criminal Procedure)	--
07 Jun 2023 Wednesday	--	--	--	--	Paper-4 a) Interpretation of Statutes b) Competition Law c) White Collar Crime
08 Jun 2023 Thursday	Paper-4 Special Contracts-2	--	Paper-4 Labour & Industrial Law-2	--	--

Date & Day	1 st Year (Semester-2) 09.30AM -12.30 PM	2 nd Year (Semester-4) 09.30 AM -12.30 PM	3 rd Year (Semester-6) 1.30 PM -4.30 PM	4 th Year (Semester-8) 1.30 - 4.30 PM	5 th Year (Semester-10) 1.30 - 4.30 PM
09 Jun 2023 Friday	--	Paper-4 Constitutional Law-2	--	Paper-5 a) Insurance Law b) Financial Marketing Regulation c) Law of Education d) Aviation of Law & Air Transport Management	--
10 Jun 2023 Saturday	--	--	--	--	Paper-5 Local Law or (Local Self Govt & Panchayat Administration) b) Cooperative Law & Agriculture Insurance c) Direct Taxation
12 Jun 2023 Monday	Paper-5 Public Int'l Law	--	Paper-5 a) International Organisations b) Gender Justice c) Media & Law	--	--
13 Jun 2023 Tuesday	--	Paper-5 Family Law-2	--	--	--
15 Jun 2023 Thursday	Drug Abuse Problem, Management & Prevention	Drug Abuse Problem, Management & Prevention (May 2020 Syllabus)	--	--	--

Note: Students will enter into the Examination Hall 30 minutes before commencement of the Examination.

Important Note: It is informed that due to administrative reasons, there may be change in the date sheet. All concerned are requested to check the website of Punjabi University, Patiala regularly till the examinations are over.

Sd/-
Controller (Examinations)

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ)

ਬੈਚੂਲਰ ਆਫ ਲਾਅਜ਼ (ਫਾਈਵ ਈਅਰਜ਼ ਕੋਰਸ) ਭਾਗ-1 (ਸਮੇਸਟਰ-2), ਭਾਗ-2 (ਸਮੇਸਟਰ-4), ਭਾਗ-3 (ਸਮੇਸਟਰ-6), ਭਾਗ-4 (ਸਮੇਸਟਰ-8) ਅਤੇ ਭਾਗ-5 (ਸਮੇਸਟਰ-10) ਦੀਆਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਜੋ 29 ਮਈ, 2023 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਰਹੀਆਂ ਹਨ, ਲਈ ਡੇਟ-ਸੀਟ (ਲਿਖਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ)

ਨੋਟ : ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਸਾਹਮਣੇ ਬਰੈਕਟ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਏ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਕੇਵਲ ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਹਨ।
 ਰੀਅਪੀਅਰ/ਇਮਪਰੂਵਮੈਂਟ/ਸਪੇਸਲ ਚਾਂਸ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੀ ਇਸੇ ਡੇਟ-ਸੀਟ (ਚਲਤ ਸਿਲੇਬਸ) ਅਨੁਸਾਰ ਪਰਚੇ ਦੇਣਗੇ

ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਦਿਨ	ਭਾਗ-1 (ਸਮੇਸਟਰ-2) ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਸਵੇਰ ਦਾ ਸੈਸ਼ਨ ਸਮਾਂ : 9.30 ਵਜੇ ਸਵੇਰ ਤੋਂ 12.30 ਵਜੇ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਤੱਕ	ਭਾਗ-2 (ਸਮੇਸਟਰ-4) ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਸਵੇਰ ਦਾ ਸੈਸ਼ਨ ਸਮਾਂ : 9.30 ਵਜੇ ਸਵੇਰ ਤੋਂ 12.30 ਵਜੇ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਤੱਕ	ਭਾਗ-3 (ਸਮੇਸਟਰ-6) ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਸ਼ਾਮ ਦਾ ਸੈਸ਼ਨ ਸਮਾਂ : 1.30 ਵਜੇ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਤੋਂ 4.30 ਵਜੇ ਸ਼ਾਮ ਤੱਕ	ਭਾਗ-4 (ਸਮੇਸਟਰ-8) ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਸ਼ਾਮ ਦਾ ਸੈਸ਼ਨ ਸਮਾਂ : 1.30 ਵਜੇ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਤੋਂ 4.30 ਵਜੇ ਸ਼ਾਮ ਤੱਕ	ਭਾਗ-5 (ਸਮੇਸਟਰ-10) ਵਿਸ਼ਾ/ਪੇਪਰ ਅਤੇ ਲੜੀ ਨੰਬਰ ਸ਼ਾਮ ਦਾ ਸੈਸ਼ਨ ਸਮਾਂ : 1.30 ਵਜੇ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਤੋਂ 4.30 ਵਜੇ ਸ਼ਾਮ ਤੱਕ
29-5-2023 ਸੋਮਵਾਰ	ਪੇਪਰ-1 ਇੰਗਲਿਸ਼-2 (8931)	-	ਪੇਪਰ-1 ਜਿਊਰਿਸਪਰੂਡੈਂਸ (8951)	-	-
30-5-2023 ਮੰਗਲਵਾਰ	-	ਪੇਪਰ-1 ਇਕਨਾਮਿਕਸ-2 (8941)	-	ਪੇਪਰ-1. ਡਰਾਫਟਿੰਗ, ਪਲੀਡਿੰਗ ਐਂਡ ਕਨਵੋਐਸਿੰਗ (8961)	-
31-5-2023 ਬੁੱਧਵਾਰ	-	-	-	-	ਪੇਪਰ-2 ਲਾਅ ਆਫ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਸਪੇਸ਼ਿਅਲ ਰੀਲੀਫ ਐਂਡ ਕੋਰਟ ਫੀ (8971)
1-6-2023 ਵੀਰਵਾਰ	ਪੇਪਰ-2 ਪੁਲਿਟੀਕਲ ਸਾਇੰਸ-2 (8932)	-	ਪੇਪਰ-2 : ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਆਫ ਟੈਕਸੇਸ਼ਨ (8952)	-	-
2-6-2023 ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ	-	ਪੇਪਰ-2 ਹਿਸਟਰੀ ਆਫ ਇੰਡੀਆ-2 (8942)	-	ਪੇਪਰ-2 : ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨਲ ਐਥਿਕਸ ਐਂਡ ਪ੍ਰੋਫੈਸ਼ਨਲ ਅਕਾਊਂਟਿੰਗ ਸਿਸਟਮ (8962)	-
3-6-2023 ਸ਼ਨਿੱਚਰਵਾਰ	-	-	-	-	ਪੇਪਰ-3 ਏਂਟਰਪ੍ਰਾਈਜ਼ ਆਫ ਇਨਵੈਸਟਮੈਂਟ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ (8972) ਬੀ) ਲਾਅ ਆਫ ਇਕੁਇਟੀ, ਟਰਸਟ ਐਂਡ ਰੀਲੀਜੀਅਸ ਇੰਡਿਮੈਂਟਸ (8973) ਸੀ) ਵੈਰੀਏਬਲ ਜਾਇਨਟ ਐਂਡ ਲਾਅ (8974)
5-6-2023 ਸੋਮਵਾਰ	ਪੇਪਰ-3 ਸੋਸ਼ਿਆਲੋਜੀ-2 (8933)	-	ਪੇਪਰ-3 ਕੋਲੀਜ਼ ਲਾਅ (8953)	-	-
6-6-2023 ਮੰਗਲਵਾਰ	-	ਪੇਪਰ-3 1. ਪੰਜਾਬੀ-2 (8943) 2. ਪੰਜਾਬੀ (ਬੋਸਿਕ ਨਾਲਿਜ਼)(8944)	-	ਪੇਪਰ-3 ਲਾਅ ਆਫ ਕਰਾਇਮਜ਼-2 (ਕ੍ਰਿਮੀਨਲ ਪ੍ਰੋਸੀਯਰ) (8963)	-
7-6-2023 ਬੁੱਧਵਾਰ	-	-	-	-	ਪੇਪਰ-4 ਏ) ਇੰਟਰਪ੍ਰਾਈਜ਼ ਆਫ ਸਟੈਚਿਊਟਸ (8975) ਬੀ) ਕੰਪੀਟੀਸ਼ਨ ਲਾਅ (8976) ਸੀ) ਵਰਗਿਓਰ ਕਾਲਜ ਕਰਾਇਮ(8977)
8-6-2023 ਵੀਰਵਾਰ	ਪੇਪਰ-4 ਸਪੇਸ਼ਲ ਕੰਟਰੈਕਟਸ-2 (8934)	-	ਪੇਪਰ-4 : ਲੇਬਰ ਐਂਡ ਇੰਡਸਟਰੀਅਲ ਲਾਅ-2 (8954)	-	-
9-6-2023 ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ	-	ਪੇਪਰ-4 ਕੰਸਟੀਚਿਊਸ਼ਨਲ ਲਾਅ-2 (8945)	-	ਪੇਪਰ-5 ਏ) ਇਨਸੋਰੈਂਸ ਲਾਅ (8964) ਬੀ) ਫਾਈਨਾਨਸੀਅਲ ਮਾਰਕੀਟਿੰਗ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ (8965) ਸੀ) ਲਾਅ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ (8966) ਡੀ) ਏਵੀਏਸ਼ਨ ਆਫ ਲਾਅ ਐਂਡ ਏਅਰ ਟਰਾਸਪੋਰਟ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ (8967)	-
10-6-2023 ਸ਼ਨਿੱਚਰਵਾਰ	-	-	-	-	ਪੇਪਰ-5 ਏ) ਲੋਕਲ ਲਾਅ ਜਾਂ (ਲੋਕਲ ਸੈਲਫ ਗਵਰਨੈਂਟ ਐਂਡ ਪਬਲਿਕ ਐਡਮਿਨਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ) (8978) ਬੀ) ਕੋ-ਆਪਰੇਟਿਵ ਲਾਅ ਐਂਡ ਐਗਰੀਕਲਚਰ ਇੰਸੋਰੈਂਸ (8979) ਸੀ) ਡਾਇਰੈਕਟ ਟੈਕਸੇਸ਼ਨ (8970)
12-6-2023 ਸੋਮਵਾਰ	ਪੇਪਰ-5 : ਪਬਲਿਕ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਲਾਅ (8935)	-	ਪੇਪਰ-5 ਏ) ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਆਰਗੇਨਾਈਜ਼ੇਸ਼ਨਜ਼ (8955) ਬੀ) ਜੈਡਰ ਜਸਟਿਸ (8956) ਸੀ) ਮੀਡੀਆ ਐਂਡ ਲਾਅ(8957)	-	-
13-6-2023 ਮੰਗਲਵਾਰ	-	ਪੇਪਰ-5 ਫੈਮਿਲੀ ਲਾਅ-2 (8946)	-	-	-
15-6-2023 ਵੀਰਵਾਰ	ਡਰੱਗ ਐਬਿਊਜ਼ ਪ੍ਰਾਬਲਮ, ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਐਂਡ ਪ੍ਰੀਵੈਂਸ਼ਨ (8936)	ਡਰੱਗ ਐਬਿਊਜ਼ ਪ੍ਰਾਬਲਮ, ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਐਂਡ ਪ੍ਰੀਵੈਂਸ਼ਨ (11154) (ਮਈ-2020 ਸਿਲੇਬਸ)	-	-	-

ਨੋਟ : ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀ, ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਅੱਧਾ ਘੰਟਾ ਪਹਿਲਾਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਕੇਂਦਰ ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚਣ।

ਜ਼ਰੂਰੀ ਨੋਟ : ਸਮੂਹ ਸਬੰਧਤਾ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਇਹ ਦੱਸਿਆ ਜਾਣਾ ਹੈ ਕਿ ਕੋਂ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕਾਰਨਾ ਕਰਕੇ ਕਈ ਵਾਰ ਡੇਟ-ਸੀਟਾਂ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਸਮਾਪਤ ਹੋਣ ਤੱਕ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਡੇਟ-ਸੀਟ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਚੈਕ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।

ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਕੇਂਦਰ

1. ਬਠਿੰਡਾ-221	ਰਿਜਨਲ ਸੈਂਟਰ	8. ਰਾਜਪੁਰ-725	ਪੀ ਐਮ ਐਨ ਕਾਲਜ
2. ਫਰੀਦਕੋਟ-312	ਬਾਬਾ ਫਰੀਦ ਕਾਲਜ ਆਫ ਲਾਅ	9. ਸਮਾਣਾ-732	ਪਬਲਿਕ ਕਾਲਜ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ
3. ਸਰਪਿੰਦ-418	ਲਿੰਕਨ ਕਾਲਜ ਆਫ ਲਾਅ	10. ਰਾਮਨਗਰ (ਬਨੂੜ)-745	ਸਵਾਮੀ ਵਿਵੇਕਾਨੰਦ ਰਾਜਪੁ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ
4. ਚੂਨੀ ਕਲਾ-419	ਪੰਜਾਬ ਕਾਲਜ ਆਫ ਕਾਮਰਸ ਐਂਡ ਐਗਰੀਕਲਚਰ	11. ਭੋਭਪੁਰ-747	ਬਾਹਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ ਲਾਅ
5. ਸ਼ਹਾਲੀ-605	ਆਰਮੀ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਆਫ ਲਾਅ	12. ਸੰਗਰੂਰ-925	ਡਾਈ ਹਾਰਵਾਸ ਕਾਲਜ ਆਫ ਲਾਅ
6. ਲਾਲਕੋਟ-611	ਦਿਵਿਆ ਸਿਕਸਾ ਗੁਰੂਕੁਲ ਕਾਲਜ ਆਫ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ	13. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ-1002	ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਆਫ ਲਾਅ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ, ਸਾਹਮਣੇ ਐਕਸੀਅਨ ਦਫਤਰ
7. ਪਟਿਆਲਾ-707	ਜਰਕਾਰੀ ਮਹਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ		

ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਪਟਿਆਲਾ
 ਕੰਟਰੋਲਰ (ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ)